
CITTA' di SPARANISE
Provincia di Caserta

AREA: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale N°: 55/2024

Dirigente: GIOVANNI FUSCO

OGGETTO: Processione Corpus Domini , 02 giugno 2024.Dispositivo di traffico.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00489-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/05/2024 al 11/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO MARTIELLO

Firmato da
Giovanni Fusco

25/05/2024 11:04:10

Firmato da
MARTIELLO ANTONIO

27/05/2024 09:01:43



2OrdD N° 55/2024 del 25/05/2024

                                        Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

- Considerato che domenica 02 giugno  2024 si terrà la Processione del Corpus Domini;
- Visto il programma della manifestazione religiosa;
- Visto,  l’art. 27 del T.U.L.PS.;
- Visto, altresì l’art. 7 del C.d.S.;

ORDINA
      Il seguente dispositivo di traffico:

Domenica  02 giugno  2024=

a) Dalle ore 17,00  al termine della Processione = Divieto di sosta ambo i lati e di transito a
tutti i veicoli in Via Capodimonte, piazza Giovanni XXIII°, C.so del Popolo, via Roma, C.so
Matteotti;

b) Divieto di sosta dalle ore 17,00 in via C.so S. Solimene, via Torretta, via F. De Renzis, via
Garibaldi;

c) La  sospensione  temporanea  della  circolazione  veicolare,  limitatamente  al  periodo  nella
quale la Processione sfilerà  nelle strade interessate al corteo religioso; 

AVVERTE

che, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla
pubblicazione,  al  T.A.R.  Campania   ovvero,  al  Presidente  della  Repubblica,  con  ricorso
straordinario, entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. In relazione al dispositivo dell’art.
37,  comma 3,  del D.Lgs.  n° 285/1992 e ss.mm.ii.,  sempre nel termine di 60 giorni  può essere
proposto ricorso, di chi ha interesse all’applicazione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74
del regolamento emanato con D.P.R. 495/92. 

DI S P ON E

di  incaricare al  controllo,  alla  vigilanza ed agli  accertamenti  sanzionatori  in relazione all’esatta
esecuzione  del  presente  dispositivo  tutti  gli  agenti  di  polizia  stradale  individuati  ai  sensi  del
combinato dispositivo di cui agli artt. 11 e 12 del C.d..S; 
che  in  casi  di  necessità,  gli  agenti  preposti  al  servizio  di  Polizia  Stradale,  hanno  facoltà  di
provvedere  ad  adottare  in  loco  le  eventuali  modifiche  alla  circolazione  stradale  che  verranno
ritenute necessarie per ragioni contingenti di sicurezza.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Giovanni Fusco

25/05/2024 11:04:11




